
 

 

Stránka 1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 3 
dle § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen také „ZZVZ“) 
 

Zadavatel:                        Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
Sídlo: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 
IČO: 275 20 536 
Zastoupený: MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva 

Ing. Františkem Lešundákem, místopředsedou představenstva 
 

Název veřejné zakázky: NPK, a.s. Svitavská nemocnice - nákup nábytku /pracovních linek/ do 
rekonstruované části polikliniky Svitavské nemocnice 

Druh zakázky/řízení: Dodávky, veřejná zakázky malého rozsahu 

   
V Pardubicích dne 18. 5. 2020 

 

Zadavatel obdržel prostřednictvím e-mailu dne 18. 5. 2020 následující dotaz, na který podává níže uvedené vysvětlení.  
 
Dotaz: 
 
Dobrý den. 
 
Dovolím si touto cestou vznést dotaz k výběrovému řízení „NPK, a.s. Svitavská nemocnice – nákup nábytku do 
rekonstruované části polikliniky Svitavské nemocnice“. 
 
V zadávací dokumentaci je požadavek na materiál specifikován takto: laminovaná MDF deska hladká matná barva 
Stone Grey RAL 7047 – 0112  a v návaznosti na vysvětlení zadávací dokumentace č.2, kde trváte na dodržení těchto 
požadavků, bych chtěl upozornit, že tento materiál není v ČR běžně skladem. Jedná se o objednávkový materiál v min 
objednávkovém množství 1 paleta. Toto množství podstatně převyšuje potřebné množství na tuto akci, čímž se 
zakázka zbytečně prodražuje. Navíc požadavek na povrch „hladká matná“ není také splnitelný, protože se tento 
dekor 0112 dodává jen v povrchu PE (perlička). 
Stejné je to i s materiálem Slate Grey RAL 7037 – 0171. 
 
Můžete, prosím, vybrat materiály běžně dosažitelné na domácím trhu, z aktuálních skladových programů prodejců 
plošných materiálů? 
 
Odpověď zadavatele: 
 
Zadavatel trvá na dodržení požadavků uvedených v zadávací dokumentaci v technické specifikaci výrobků pracovní 
linky. 
 
 
Zadavatel neprovedl změnu ani doplnění zadávací dokumentace, které by vyžadovalo prodloužení lhůty pro podání 
nabídek. 
 
 
 
 
Oddělení veřejných zakázek 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 


